
K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K j E B U D A Y A A N , 

R I S E T , D A N T E K N O L O G I 

UNIVERSITAS MULAWAFMAN 
Rektorat Kampus Gunung Kelua Jalan Kuaro. Samarinda 75119, Kotak Pos 1068 

Telepon (0541) 741118 Faximile (0541) 747479-732870 
Laman www. unmul.ac. id 

K E P U T U S A N R E K T O R UN IVERS ITAS MULAl 

NOMOR 3^25 "/UN17/HK.02 .03/2d 

TENTANG 

PANITIA SEMINAR NASIONAL "PEMBERDAYAAN MASYARAKAT M E L A L U I 
ISLAMIC SOCIAL F INANCE" PROGRAM STUDI S I EKONOMI SYAR1AH 

FAKULTAS EKONOMI DAN B ISNIS UN IVERS ITAS MULAWARMAN 

Menimbang 

Mengingat 

R E K T O R UN IVERS ITAS MULAWARMAN, 

a . bahwa Faku l t as Ekonomi dan B i sn i s Universi tas Mulawarman 
telah mengusulkan Panit ia Seminar Nasional "Pemberdayaan 
Masyarakat Melalui Is lamic Social F inance" Program Studi S I 
Ekonomi Syar iah Faku l t as Ekonomi dan B i sn i s Universi tas 
Mulawarman kepada Rektor Universitas Mulawarman melalui 
Sura t Dekan Nomor 2097/UN17.1 /HK/2022 , tanggal 7 
Nopember 2022, perihal Usu lan Penerbitan Keputusan Rektor 
Universitas Mulawarman; 

b. bahwa un tuk keperluan hu ru f a di 
ditetapkan dengan Keputusan Rektor Universitas Mulawarman 
tentang Panit ia Seminar Nasional "Pemberdayaan Masyarakat 
Melalui Is lamic Social F inance" Program Studi S I Ekonomi 
Syar iah Faku l t a s Ekonomi dan 
Mulawarman. 

atas, perlu diatur dan 

B i sn i s Univers i tas 

1. Undang-Undang RI Nomor 20 T a h u n 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang RI Nomor 14 T a h u n ^005 tentang G u r u dan 
Dosen; 

3. Undang-Undang RI Nomor 12 T a h u n 2 p l 2 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 37 T a h u n 2009 tentang Dosen; 
5. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 T a h u n 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi: 

6. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 62 T a h u n 2021 
tentang Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 
Teknologi; 

7. Keputusan Presiden RI Nomor 65 T a h u n 1963 tentang 
Pendirian Universitas Mulawarman; 



Menetapkan 

K E S A T U 

K E D U A 

Masyarakat Berbas is 

8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi R I 
Nomor 9 T a h u n 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Universitas Mulawarman, sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI 
Nomor 26 T a h u n 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikjan Tinggi RI Nomor 9 
T a h u n 2015 tentang Organisasi dan Ta ta Kerja Universitas 
Mulawarman; 

9. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 57 T a h u n 2018 tentang Sta tuta 
Universitas Mulawarman; 

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 
T a h u n 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

11 . Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 51/KMK/2009 
tentang Penetapan Universitas Mulawarman sebagai Ins tans i 
Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum; 

12. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 661/M/IKPT.KP/2018 tentang 
Pemberhentian dan Pengangkatan Rektor Universitas 
Mulawarman Periode T a h u n 2018-2022 , 

13. Peraturan Rektor Universi tas Mulawarman Nomor 17 T a h u n 
2020 tentang Penyelenggaraan Pendipikan dan Pengajaran, 
Penelitian, dan Pengabdian Kepada 
Kampus Merdeka dan Merdeka Belajar; 

14. Peraturan Rektor Universitas Mulawajman Nomor 7 T a h u n 
2021 tentang Tata Naskah D inas di j ingkungan Universi tas 
Mulawarman; 

15. Keputusan Rektor Universi tas Mulawarman Nomor 
106/KP/2020 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 
Dekan Faku l t as Ekonomi dan B i sn i s Uhiversitas Mulawarman 
Periode T a h u n 2020-2024. 

M E M U T U S K A N : 

K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S MULAWARMAN TENTANG 
PANITIA SEMINAR NASIONAL " P E M B E R D A Y A A N MASYARAKAT 
M E L A L U I ISLAMIC SOCIAL F INANCE" PROGRAM S T U D I S I 
EKONOMI SYARIAH F A K U L T A S EKONOMI DAN B ISN IS 
UN IVERS ITAS MULAWARMAN 

Panit ia Seminar Nasional "Pemberdayaaq Masyarakat Melalui 
Islamic Social F inance" Program Studi S I Ekonomi Syar iah 
Faku l t a s Ekonomi dan B i sn i s Universi tas Mulawarman, 
sebagaimana tercantum pada lampiran yang tidak terp isahkan 
dar i Keputusan in i . 
Panit ia Seminar Nasional d ik tum K E S A T U , dalam melaksanakan 
tugasnya bertanggung jawab kepada Rektor melalui Dekan 
Faku l t as Ekonomi dan B i sn i s Universitas Mulawarman. 



K E T I G A 

K E E M P A T 
K E L I M A 

Pembiayaan yang t imbul dengan diterbit 
dibebankan DIPA B L U Univers i tas 
Faku l tas Ekonomi dan B i sn i s Universi tas 
Keputusan ini ber laku sejak tanggal d i l aksknakan 
Apabila dikemudian har i terdapat kekel iFuan 
in i , a k a n diperbaiki sebagaimana mestinya 

cannya Keputusan in i , 
Mulawarman, anggaran 
Mulawarman, 

kegiatan. 
dalam Keputusan 

Ditetapkan di Samar inda 
pada tanggal 23 Nopember 2022 

bdunnur , 
3081992031001 



LAM PI RAN 
K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S MU 
NOMOR /UN17/HK.02.0^/2022 
TANGGAL 23 N O P E M B E R 2022 
TENTANG 
PANITIA SEMINAR NASIONAL " PEMBERDAYAAN 
MASYARAKAT M E L A L U I ISLAMIC SOCIAL F INANCE" 
PROGRAM S T U D I S I EKONOMI SYARIAH F A K U L T A S 
EKONOMI DAN B ISN IS UN IVERS ITAS MULAWARMAN 

M n INd l l l d I 0 b a t o n t JH Ud I d l l t x . s a r i i o n o i 

1 Pro f V\r H i < 4 \ r a t - i f a h HnHavoVi AA <5i I r O I . Ul. I l J . o V d r i l d i l I l U t l d V d l l , IV l . o l I J o n 0 n r r m i Y~\ ct T 011 I t T l < i I l g gU I l g Ud\\ til) i j e i t i r t S c U K a n rceniunerdsi 

) 
£. 

F n W n n a R R M A Ph It P O T Y 0 0 r q H r m igri i rt 11 i - j r i u a T K i i K . f 11 r\e 111 u 1 i e i d o j 

-1 
v> TAt* U 1 r t i ' Q 0 c i ' Q V \ Q I f \A AA H I . n . l r W d l l S y d l l , O . E / . , I V 1 . I V I i C l l g d l d i J 1 1A»rd 0 AJ 0 r I s c i o P p t n i i n A > r Q v i [ J C l U d N d I K d l l i x c i u u u e i d s i 
A 1 I ^ r 7 r\ 1 0 n l A 0 1 0 1,7 M M 

nr. /Ociirirfi A D I U I I I , M . J V I . 
r c i l g d i d J . 1 I X I U d S d l K d l l r v C I I l U I l r l d S I 

f i r A H i \ l / i i a \ ; a AA <?i 

nr. mil w y d v c i , M . 0 1 . 

P*» n (i 0 r*o Vi r C l l g d - I c i X l I X I l l d S d l K d l l i v c i n u i i t I d S I 

6 Hj. Isna Yuningsih, S .E. , M.M., Ak., C.A. Kt ' tua Berdasarkan Remunerasi 
-7 
/ Adi i n Pramono, o.hii., Ni.tL, A I 7 , , P a 1 / " * A O I O 

wakit Ketua 
Berdasai'kan Remunerasi 

8 Swadia Gandhi Mahardika, S.Hum., M.E Sekretaris Berdasarkan Remunerasi 
V oanpucnn, a t oenuanara oeroasaiKan icemuneiasi 
10 Arvita Rahmawati, SE . , M.M., Ak Bendabara 
1 I Fachrizal Anwar, S.Hut., M.Si Sckretariat Berdasarkan Remunerasi 
12 Risda Aulia, S.Si Sekretariat 
1 O 

13 Andi Martina Kamaruddin, Ix:., M.Si Seksi Acara n j 1 T , • 

Berdasarkan Remunerasi 
14 Rinna Ramadhan Ain Fitnah, S .E . , M.E Seksi Acara Berdasarkan Remunerasi 
15 Muh. Shadiqul Fajn, S.S., M.E Seksi Acara Berdasarkan Remunerasi 
16 Tarlina f i 1 * t.x 

Seksi Konsum; si Berdasarkan Remunerasi 
1 / nm Kusmiati, a t oexsi ftonsum! si 
18 

Abiyajid Bustami, S .E. , M.E 
Seksi I'ublikasi c 

Dokumentasi 
an 1 lerdasarkan Remunerasi 

19 
Erwin Setiawan, S .E . , M.M 

Seksi I'ublikasi r 
Dokumentasi 

Ian 

20 
Muhammad Qisyam 

Seksi Publikasi < 
Dokumentasi 

lan 

21 
Siti Atiqoh 

Seksi Publikasi ( 
1 )okumentasi 

lan 

22 Vinci Atmadinata, S.Kom., M.Si Seksi I'erlengkaf >an Berdasarkan Remunerasi 
23 Muhammad Yusuf Seksi Perlengka] ) H I 1 E3erdasarkan Remunerasi 
24 La Yaji Seksi Perlengka] >an 
25 Samin Seksi Perlengka] ian Berdasarkan Remunerasi 

R UN IVERS ITAS MULAWARMAN, 


